
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/361/2024 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady 
Gminy Osiek 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r., 
Nr 66, poz. 800 ze zm.) oraz § 2 pkt 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 
w sprawie warunków ustalania i sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. 2002r., 
Nr 27, poz. 271 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą do wyliczenia wysokości diet jest kwota stanowiąca 50% z 2,4 krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r . o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2692 ze zm.), zwana dalej „podstawą”. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną miesięczną dietę radnym, w zależności od pełnionych przez nich funkcji 
w wysokości: 

1) radny pełniący funkcję Przewodniczącego Rady Gminy - 44% podstawy 

2) radny pełniący funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 22% podstawy 

3) radny pełniący funkcję Przewodniczącego Komisji - 22% podstawy 

4) radny niepełniący funkcji wskazanych w pkt. 1, 2 i 3 - 17% podstawy 

2. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana radnemu z dołu przelewem na wskazany przez 
niego w formie pisemnej rachunek bankowy w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za 
który dieta przysługuje. 

3. W miesiącu, w którym dochodzi do objęcia lub wygaśnięcia mandatu, Radny otrzymuje dietę 
w wysokości proporcjonalnej do ilości dni w miesiącu, w których sprawował funkcję radnego. 

4. W przypadku, gdy radny pełni w radzie więcej funkcji, za które przyznaje się dietę, nabywa on prawo do 
jednej diety ustalonej w wysokości dla najwyżej pełnionej funkcji. 

5. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania funkcji w radzie 
w przypadku zmiany funkcji pełnionej przez radnego w radzie w trakcie miesiąca. 

§ 3. 1. Za każdorazową nieobecność na sesji rady gminy, radny traci prawo do 20% przysługującej mu 
w danym miesiącu diety, zgodnie z pełnioną funkcją, z zastrzeżeniem ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2024 r.

Poz. 1642



2. Za każdorazową nieobecność na komisji Rady Gminy, radny traci prawo do 10% przysługującej mu 
w danym miesiącu diety, zgodnie z pełnioną funkcją z zastrzeżeniem ust. 4. 

3. Potwierdzenie obecności na sesji lub komisji stanowi lista obecności lub wydruk z systemu do obsługi 
sesji Rady Gminy Osiek. 

4. Nieobecność radnego na posiedzeniu Rady Gminy lub komisji wynikająca z wykonywania w tym czasie 
innych obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego nie powoduje obniżenia wysokości diety. O tym 
fakcie radny zobowiązany jest pisemnie powiadomić Przewodniczącego Rady przed planowanym terminem 
sesji lub komisji. 

5. W przypadku, gdy radny nie wykonywał czasowo obowiązków związanych z pełnieniem funkcji 
radnego, innych niż określone w ust. 1 lub 2 dieta za ten okres nie przysługuje. 

6. W sytuacji określonej w ust. 5 dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia 
funkcji w danym miesiącu, z uwzględnieniem ust. 1 lub 2. 

7. Wyliczoną kwotę diety zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki kwoty 
nie przekraczające 50 gr – zaokrągla się w dół, zaś przekraczające 50 gr – w górę. 

§ 4. 1. Zwrotu kosztów podróży służbowych odbywanych przez radnych Rady Gminy pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy Osiek dokonuje się według stawek za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów (Dz.U. Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

2. Do dokonywania czynności określonych w § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (t.j. Dz.U. z 2000 r., nr 66, poz. 800 ze zm.), w stosunku do Przewodniczącego 
Rady Gminy wskazuje się Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Roberta Warenycia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXI/215/2022 Rady Gminy Osiek z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej radnym Rady Gminy Osiek. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1642


	UCHWAŁA NR LVIII/361/2024 RADY GMINY OSIEK z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


		2024-03-28T11:48:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




